別紙第16号書式（昭46蔵令81・平6蔵令11・平15財令48・一部改正、平17財令22・旧別紙第13号書式繰下・一部改正、令元財令5・令2財令73・一部改正） 歳入金領収済証明請求書 （番号） 所属庁名年月日 収入官吏 日本銀行取扱店 あて 歳入徴収官（歳入徴収官代理、分任歳入徴収 官、分任歳入徴収官代理） 下記のとおり領収済みのことを証明されたい。官職氏名 記 納入告知書 納入者の住収納 年度主（所）管名会計名部款項目又は納付書金額納付場所請求の事由 所及び氏名年月日 の番号 円 上記のとおり領収済みのことを証明する。 収入官吏官職氏名 日本銀行取扱店名 備考 1用紙の大きさは、日本産業規格A列4とし、必要により1件ごとに作成することができるものとする。 2部、款、項の記載は、省略することができる。 3収納年月日及び納付場所で調査不能のものは、収入官吏又は日本銀行に記入させることができる。